
  MUNICIPALITA' 3 
Direzione

U. O. Attività Tecniche

ORDINANZA N. 05 del 14/07/2020
  
OGGETTO: Istituzione, per i giorni dal 20 al 25 luglio 2020, dalle ore 8.00 alle ore 14.00, di un particolare dispositivo di traffico

temporaneo per interventi di ripristino della sede stradale di via Santa Maria Antesaecula (tratto compreso tra via 
Arena alla Sanità e vico Ferdinando Sanfelice).

IL DIRETTORE

premesso che
- sono pervenute alla Municipalità 3 numerose segnalazioni riguardanti dissesti in via Santa Maria Antesaecula;
- con nota PG/438603 del 25/06/2020 l’assessore della Municipalità 3 Sabatino Bocchetti ha indetto una riunione di coordinamento
volta alla  definizione degli interventi  a  farsi ed all'acquisizione dei  pareri  di competenza necessari  per l'emissione del  presente
dispositivo di traffico, alla presenza  dei  rappresentanti dell’U.O.  Attività Tecniche della  Municipalità 3,  dell’impresa  esecutrice
Napoli Servizi s.p.a. e della Polizia Locale, U.O. Stella;
letti: 
- il verbale di riunione del 02/07/2020, nel quale, preso atto di quanto in premessa, il rappresentante della Polizia Locale ha espresso
parere  favorevole  alla  chiusura  di  via  Santa  Maria  Antesaecula  (tratto  compreso  tra  via  Arena  alla  Sanità  e  vico  Ferdinando
Sanfelice), di via Montesilvano e di vico Traetta, con la prescrizione che l'impresa esecutrice provveda alla delimitazione dei luoghi
ed all'apposizione della necessaria segnaletica stradale, a monte e a valle delle chiusure; 
- il verbale n. 12 del 07/07/2020 della Conferenza Permanente dei Servizi;
considerato che
- come richiesto dall’impresa esecutrice nella riunione del  02/07/2020, al  fine di consentire l’esecuzione degli  interventi di che
trattasi in condizioni di sicurezza, è necessario adottare il presente dispositivo di traffico;
- è possibile individuare come percorso alternativo vico Ferdinando Sanfelice, con inversione di marcia nel tratto compreso tra Santa
Maria Antesaecula e via dei Cristallini;
- il dispositivo di traffico che si intende adottare è coerente con la viabilità primaria di competenza del Servizio Mobilità Sostenibile;
ritenuto che, per le motivazioni esposte, è necessario adottare i provvedimenti viabilistici riportati nella parte dispositiva del presente
atto;
letti il D.Lgs. 30/04/1992 n.285 e ss. mm. e ii. e il d.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

Istituire, dalle ore 8:00 alle ore 14:00, per i giorni dal 20 al 25 luglio 2020:
1) il divieto di transito veicolare in via Santa Maria Antesaecula (tratto compreso tra via Arena alla Sanità e vico Ferdinando 
Sanfelice), via Montesilvano e vico Traetta;
2) il divieto di sosta con rimozione coatta in via Santa Maria Antesaecula (tratto compreso tra via Arena alla Sanità e vico 
Ferdinando Sanfelice), via Montesilvano e vico Traetta;
3) l’inversione del senso di marcia in vico Ferdinando Sanfelice (tratto compreso tra via Santa Maria Antesaecula e via dei 
Cristallini).

Dal presente dispositivo sono esentati i mezzi di Soccorso e pronto intervento e delle Forze dell'Ordine, i veicoli destinati al
trasporto di persone con limitate od impedite capacità motorie muniti del prescritto contrassegno, i veicoli degli aventi titolo
diretto dei passi carrai.
Ogni altra Ordinanza, in contrasto con la presente, è ritenersi sospesa.  

Il presente provvedimento entra in vigore dall’installazione della segnaletica necessaria e prescritta dal Regolamento di Attuazione
del Nuovo Codice della Strada per l'attuazione del presente dispositivo di traffico temporaneo da parte dell’impresa esecutrice Napoli
Servizi s.p.a.; restano a carico della stessa ditta la delimitazione dei luoghi ed il ripristino degli stessi al termine degli interventi.

La Municipalità 3 provvederà all'affissione di avvisi almeno 48 ore prima dell'inizio dei lavori.  

Il Servizio Autonomo Polizia Locale potrà adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la
disciplina e la sicurezza della circolazione pedonale e veicolare, qualora se ne presenti la necessità, nei giorni indicati nella presente
Ordinanza.
Il servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di  vigilare,  unitamente a  tutti  gli  altri  Agenti della  Forza Pubblica previsti
dall'art.12 del D.L.30/4/1992 n.285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.

- A Norma dall'art.3 comma 4 della legge 241/1990 avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere, entro
60 gg dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero entro 120 gg dalla  pubblicazione, al Capo dello Stato.
-Ai  sensi  dell'art.37  del  C.d.S.,  D.Ls  285/92,  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso,  da  chi  abbia  interesse
all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, entro 60 gg. dalla pubblicazione, con le formalità
stabilite dall'art.74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Sottoscritta digitalmente
dal  Direttore

    dott.ssa Giuseppina Sarnacchiaro 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La
presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 15/07/2020, OD/2020/0000503


		2020-07-14T14:21:40+0000
	Giuseppina Sarnacchiaro




